
 

 1 

LICENČNÍ SMLOUVA 
ČÍSLO SMLOUVY NABYVATELE: 18176/2019-SŽDC-GŘ-O8 

ČÍSLO SMLOUVY POSKYTOVATELE: 19/013/177 

 

Smluvní strany 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ70994234 

zastoupena Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Nabyvatel“ nebo „SŽDC“) 

a 

ČD – Telematika a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 8938 

se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

IČO: 614 59 445 

DIČ: CZ61459445 

zastoupena Ing. Davidem Wolskim, předsedou představenstva, a Ing. Brunem Wertlenem, 

MSc., Ph.D., členem představenstva 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „ČDT“) 

 

(každý samostatně dále též jako „Smluvní strana“, společně též jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto  

 

LICENČNÍ SMLOUVU  

ve znění a podobě dále uvedené (dále jen „Smlouva“). 

 



 

 2 

Čl. 1 

Preambule 

1. SŽDC spravuje železniční telekomunikační majetek (dále jen „ŽTM“), který je 

majetkem státu. 

2. ČDT vyvinula aplikaci, prostřednictvím které je možné vést přehlednou a řádnou 

evidenci a správu ŽTM pro SŽDC, která se skládá z konfigurační databáze, modulu pro 

plánování a modulu pro řízení přístupu do aplikace, a jako taková je Poskytovatelem 

nazvána CMDB/ETS (dále jen „Aplikace ETS“). Detailní specifikace Aplikace ETS je 

uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Aplikace ETS je předmětem práva duševního vlastnictví a jako taková podléhá 

autorskoprávní ochraně. Aplikace ETS je počítačovým programem a zároveň databází. 

ČDT přísluší k Aplikaci ETS majetková práva a je oprávněna s ní neomezeně 

disponovat. 

4. Záměrem Smluvních stran je umožnit SŽDC, aby mohlo vykonávat správu a vést 

evidenci ŽTM přehledně a efektivně, a to prostřednictvím Aplikace ETS samostatně 

nebo v součinnosti s třetí osobou. Smluvní strany dále deklarují, že jejich záměrem je 

umožnit využití Aplikace ETS SŽDC dlouhodobě, aby mohla být zajištěna kontinuita 

řádné správy a evidence ŽTM, které tvoří součást kritické infrastruktury státu. 

 

Čl. 2 

Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva 

užívat Aplikaci ETS (dále také jen „Licence“) ve verzi stanovené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy a dle podmínek této Smlouvy a Nabyvatel se zavazuje za to poskytnout 

Poskytovateli odměnu.  

2. Pro vyloučení pochybností Poskytovatel uvádí, že poskytnutá Licence se vztahuje pouze 

na Aplikaci ETS (včetně datového modelu) a nejsou její součástí licence pro systémové 

prostředí: 

i. Operačních systémů na aplikačních a databázových serverech a na klientských 

stanicích 

ii. SQL serverů 

3. Nabyvatel prohlašuje, že byl Poskytovatelem před podpisem této Smlouvy seznámen 

s obsahem, podobou a veškerými funkcemi Aplikace ETS a k této verzi Aplikace ETS 

popsané v Příloze č. 1 této Smlouvy Licenci přijímá. Proces vlastního předání, instalace 

a zaškolení ve věci Aplikace ETS je upraven v Čl. 4 této Smlouvy. 



 

 3 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že součástí Licence není přístup ke 

zdrojovým kódům Aplikace ETS. Případná potřeba Nabyvatele změnit či upravit 

zdrojový kód Aplikace ETS bude separátně řešena v rámci jiného smluvního vztahu. 

Žádost o provedení změn či úpravy Aplikace ETS dle předchozí věty bude možné 

v rámci jiného smluvního vztahu uplatnit u ČDT kdykoli po dobu trvání této Smlouvy, 

poté již nikoli. 

5. Pokud Poskytovatel v budoucnu provede update Aplikace ETS zahrnující zejména 

opravu chyb či úpravu Aplikace ETS za účelem zvýšení její bezpečnosti (updatem 

Aplikace ETS se nerozumí její upgrade spočívající zejména v zavedení nových 

funkcionalit nebo vlastností Aplikace ETS) (dále jen „Update Aplikace ETS“) 

poskytuje Poskytovatel touto Smlouvou Nabyvateli nevýhradní licenční oprávnění také 

ke každé takové případné Update Aplikace ETS, a to na dobu určitou v délce trvání 

majetkových práv k Update Aplikace ETS. Pro takový případ se Poskytovatel zavazuje 

odevzdat Nabyvateli datový nosič, popřípadě více datových nosičů, jehož obsahem 

bude Update Aplikace ETS, veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence k 

Update Aplikace ETS vč. návodu na instalaci, a to do dvaceti (20) dnů ode dne 

vytvoření příslušné Update Aplikace ETS. Odměna za poskytnutí licenčních oprávnění 

k Update Aplikace ETS je již zahrnuta v Odměně za poskytnutí Licence. Smluvní 

strany berou na vědomí, že nad rámec odpovědnosti za vady Aplikace ETS není 

Poskytovatel k provádění Update Aplikace ETS povinen. Na způsob a rozsah užití 

Update Aplikace ETS se použije odst. 3 tohoto článku, Čl. 3 a 5 Smlouvy obdobně. 

6. Pokud by na základě Update Aplikace ETS mělo dojít ke změně specifikace Aplikace 

ETS uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, bude spolu s dokumentací dle odst. 5 tohoto 

článku Smlouvy předána i aktualizovaná podoba Přílohy č. 1 této Smlouvy. Smluvní 

strany tímto výslovně souhlasí s tím, že v takovém případě není nutné k této Smlouvě 

uzavírat dodatek. 

7. Smluvní strany předpokládají, že k zajištění efektivního a dlouhodobého využívání a 

rozvoje Aplikace ETS mohou mezi sebou uzavřít smlouvu o „maintenance“ k Aplikaci 

ETS. Veškeré podmínky maintenance budou mezi Smluvními stranami dohodnuty ve 

smlouvě o maintenance. 

 

Čl. 3 

Způsob a rozsah užití Aplikace ETS 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Licenci Nabyvateli v následujícím rozsahu a za 

následujících podmínek: 

a. Aplikace ETS může být Nabyvatelem užívána všemi způsoby, jakými to 

umožňuje její podstata, s výjimkami uvedenými v této Smlouvě; 



 

 4 

b. Nabyvatel není oprávněn Aplikaci ETS zpřístupnit, s výjimkou udělení 

podlicence, třetím osobám; užívat Aplikaci ETS je Nabyvatel oprávněn pouze pro 

své vnitřní potřeby; 

c. Nabyvatel není oprávněn provádět zásahy do Aplikace ETS s výjimkou 

zákonných zásahů dle ust. § 66 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“); pro 

vyloučení pochybností se určením programu pro účely zákonných zásahů rozumí 

vedení řádné evidence a správy ŽTM;  

d. územním rozsahem pro využití Licence je Česká republika; 

e. Licence se poskytuje na dobu určitou v délce trvání majetkových práv 

Poskytovatele k Aplikaci ETS; 

f. Licence se poskytuje jako nevýhradní; Poskytovatel je oprávněn ke všem 

výkonům práv, ke kterým udělil Licenci, jakož i k poskytnutí Licence třetí osobě; 

g. Nabyvatel je oprávněn udělit prostřednictvím písemné smlouvy podlicenci 

neomezenému počtu třetích osob, a to v plném rozsahu Licence dle podmínek 

uvedených v této Smlouvě, tedy včetně povinností a omezení na straně 

Nabyvatele Licence. Podlicence může být udělena pouze za účelem evidence a 

správy ŽTM pro SŽDC. SŽDC má povinnost o udělení podlicence ČDT předem 

písemně informovat a poskytnout jí bez zbytečného odkladu kopii podlicenční 

smlouvy. Třetí osoba nemá právo podlicenci dále převádět na další osoby, což je 

Nabyvatel povinen zajistit; 

h. Nabyvatel není oprávněn postoupit Licenci třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Poskytovatele; 

i. v mezích ostatních ujednání této Smlouvy má Nabyvatel po dobu trvání Licence 

právo na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu databáze, která je součástí 

Aplikace ETS. 

 

Čl. 4 

Odměna a předání Licence 

1. Poskytovateli náleží za poskytnutí Licence jednorázová odměna ve výši XXX Kč 

(slovy: XXX korun českých) bez DPH (dále jen „Odměna“), kterou je Nabyvatel 

povinen uhradit na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem po nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 



 

 5 

2. Odměna je splatná na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy do třiceti (30) 

dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu na adresu sídla Nabyvatele 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

3. Poskytovatel odevzdá Nabyvateli datový nosič, popřípadě více datových nosičů, jehož 

obsahem bude Aplikace ETS, veškeré podklady a informace potřebné k výkonu Licence 

vč. návodu na její instalaci, a to do dvaceti (20) pracovních dnů ode dne připsání 

Odměny na účet Poskytovatele. 

4. ČDT se zavazuje ve lhůtě dle předchozího odstavce Aplikaci ETS nainstalovat na jedno 

technicky odpovídající Nabyvatelem určené IT zařízení Nabyvatele. Ve stejné lhůtě se 

ČDT zavazuje provést pro osoby určené Nabyvatelem (v maximálním počtu 10 osob) 

jedno jednodenní školení v délce max. 8 hodin, jehož účelem bude řádně seznámit 

zaškolované osoby s Aplikací ETS, jejími funkcionalitami a postupy při její obsluze. 

V rámci proškolení bude předvedena i plná funkčnost Aplikace ETS. 

5. O instalaci, zaškolení, předvedení funkčnosti, předání a převzetí Aplikace ETS včetně 

související dokumentace bude mezi Smluvními stranami sepsán a oprávněnými zástupci 

podepsán předávací protokol.  

Čl. 5 

Prohlášení Smluvních stran, vzájemná práva a povinnosti 

1. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a. vykonává svým jménem a na svůj účet autorova majetková práva k Aplikaci 

ETS; 

b. je oprávněn poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu práva Aplikaci ETS užít 

v rozsahu dle této Smlouvy; 

c. má veškeré nezbytné souhlasy autorů Aplikace ETS ve smyslu ust. § 58 

autorského zákona k právu Aplikaci ETS užít třetí osobou v rozsahu uvedeném 

v této Smlouvě; 

d. mu svědčí práva pořizovatele databáze v rozsahu, v jakém je Aplikace ETS 

databází podle ust. § 88 autorského zákona. 

2. Nabyvatel je oprávněn pořizovat rozmnoženiny Aplikace ETS pouze pro své vnitřní 

potřeby. Tímto není dotčeno jeho právo na pořízení rozmnoženiny Aplikace ETS pro 

třetí osobu v souvislosti s poskytnutím podlicence podle Čl. 3 písm. g) této Smlouvy 

takové osobě. 

3. Nabyvatel není oprávněn Aplikaci ETS s ohledem na její povahu rozšiřovat (§ 14 

autorského zákona), pronajímat (§ 15 autorského zákona), půjčovat (§ 16 autorského 

zákona) ani sdělovat veřejnosti (§ 18 a násl. autorského zákona); 



 

 6 

4. Nabyvateli je zakázáno jakýmkoliv způsobem zasahovat do práva Poskytovatele 

k názvu Aplikace ETS. Nabyvateli je zakázáno užívat jím změněný název nebo užívat 

název Aplikace ETS pod svým jménem vůči třetím osobám. 

5. Dojde-li k ohrožení nebo porušení Nabyvatelovy Licence, zpraví o tom Nabyvatel 

Poskytovatele bez zbytečného odkladu, jakmile se o takové skutečnosti dozví. 

Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout Nabyvateli nezbytnou 

součinnost k právní ochraně jeho Licence. 

6. Nabyvatel je povinen vytknout Poskytovateli vady Aplikace ETS bez zbytečného 

odkladu poté, co měl možnost se s Aplikací ETS seznámit a vady zjistit. Vytknout vady 

Aplikace ETS je Nabyvatel oprávněn nejpozději do dvanácti (12) měsíců ode dne 

podpisu protokolu podle Čl. 4 odst. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen bez 

zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 30 dnů ode dne jejího vytknutí, vadu uznat či 

zamítnout s uvedením důvodu zamítnutí. 

7. Poskytovatel neodpovídá za škodu ani za vady Aplikace ETS způsobené  

i. neodborným či jinak nesprávným zásahem Nabyvatele,  

ii. užíváním Aplikace ETS Nabyvatelem v rozporu s touto Smlouvou a povahou 

Aplikace ETS či  

iii. nedodržením požadavků na systémové prostředí dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

Čl. 6 

Důvěrnost informací 

1. Získá-li Smluvní strana při jednání o této Smlouvě nebo při plnění této Smlouvy o 

druhé Smluvní straně důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby 

nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Za důvěrné se považují zejména 

informace, které tvoří obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku 

(vše společně dále jen „Důvěrné informace“). 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany zpřístupnit Důvěrné informace třetím osobám, s výjimkou udělení 

podlicenčního oprávnění. Nabyvatel je povinen zajistit, aby v rámci případně udělené 

podlicence byla třetí osoba zavázána mlčenlivostí o Důvěrných informacích minimálně 

ve stejném rozsahu jako Nabyvatel dle této Smlouvy a aby tyto informace jakkoli 

nezneužila. Pakliže tato osoba poruší povinnost mlčenlivosti vztahující se k Důvěrným 

informacím nebo tyto informace zneužije, odpovídá Nabyvatel za újmu v této 

souvislosti vzniklou Poskytovateli, jako by ji způsobil sám. 

3. Smluvní strany zajistí, aby veškeré dokumenty a elektronické nosiče dat obsahující 

Důvěrné informace byly řádně zabezpečeny a evidovány a aby k příslušné evidenci byl 

odpovídajícím způsobem znemožněn přístup neoprávněným osobám. 



 

 7 

4. O porušení této Smlouvy nejde v případě, kdy je tato Smlouva zpřístupněna v důsledku 

plnění zákonné povinnosti. 

5. Povinnost mlčenlivosti a ochrana Důvěrných informací zánikem této Smlouvy 

nezaniká. Povinnost mlčenlivosti a předmětná ochrana trvá i po zániku Licence. 

 

Čl. 7  

Utvrzení závazku 

1. Nabyvatel je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši XXX Kč  (slovy: 

XXX korun českých) v případě, že neoprávněně zpřístupní nebo poskytne Aplikaci ETS 

nebo jen její část třetí osobě. 

2. V případě, že se prohlášení Poskytovatele uvedené v Čl. 5 odst. 1 písm. b) této Smlouvy 

ukáže jako nepravdivé, je Poskytovatel povinen do třiceti (30) dnů ode dne, kdy od 

Nabyvatele písemně obdržel oznámení o porušení své povinnosti dle Čl. 5 odst. 1 písm. 

b) této Smlouvy, zjednat nápravu. Nesplní-li Poskytovatel povinnost zjednat nápravu 

dle předchozí věty ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit Nabyvateli jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých). Za každý i započatý den 

prodlení se zjednáním nápravy dle tohoto odstavce je Poskytovatel dále povinen zaplatit 

Nabyvateli smluvní pokutu ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých), maximálně 

však do celkové výše XXX Kč (slovy XXX korun českých). 

3. Za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti vztahující se k Důvěrným 

informacím podle Čl. 6 této Smlouvy je Smluvní strana povinna k zaplacení smluvní 

pokuty ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých). K zaplacení smluvní pokuty ve 

stejné výši je Nabyvatel povinen i v případě, že k porušení povinnosti mlčenlivosti 

dojde ze strany třetí osoby v rámci výkonu jejího podlicenčního oprávnění, které jí 

Nabyvatel udělil na základě Čl. 3 písm. g) této Smlouvy, nebo v souvislosti s tímto 

podlicenčním oprávněním. 

4. Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy 

Smluvní strany k její úhradě na účet Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo Smluvní strany požadovat po Smluvní 

straně, která porušila povinnost utvrzenou smluvní pokutou, náhradu škody i jiné 

nemajetkové újmy, a to v její plné výši, tedy v rozsahu krytém smluvní pokutou 

i v rozsahu smluvní pokutu přesahujícím. 

 

 

Čl. 8 

Zánik závazku 



 

 8 

1. Nad rámec zákonných důvodů je Poskytovatel oprávněn písemně odstoupit od této 

Smlouvy v případě, že Nabyvatel nesplní řádně a včas svou povinnost zaplatit Odměnu 

podle této Smlouvy. 

2. Nabyvatel není oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Licenci nebude 

využívat nebo ji bude využívat nedostatečně. 

3. Nabyvatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení Poskytovatele 

uvedená v Čl. 5 odst. 1 této Smlouvy jako nepravdivá. Nabyvatel je oprávněn odstoupit 

od Smlouvy dle předchozí věty až v případě, že Poskytovatel nezjednal nápravu 

uznaného vadného stavu ani po uplynutí lhůty třiceti (30) dnů ode dne, kdy 

Poskytovateli byla doručena výzva Nabyvatele ke zjednání nápravy vadného stavu, 

pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodly jinak.  

4. Tato Smlouva zaniká odstoupením dnem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení 

doručeno druhé Smluvní straně. 

5. Smluvní strany při zániku Smlouvy vypořádají svá vzájemná práva a povinnosti. 

V případě odstoupení si Smluvní strany vrátí veškeré obdržené dokumenty a datové 

nosiče, které obdržely od druhé Smluvní strany v souvislosti s touto Smlouvou a 

výkonem práv z ní vyplývajících. Nabyvatel je v případě odstoupení od Smlouvy 

zároveň povinen do 10 dnů od nabytí účinnosti odstoupení smazat veškeré kopie a 

záznamy Aplikace ETS a jejích aktualizací ze své výpočetní techniky a uvedené zajistit 

u osob, kterým poskytnul podlicenci podle této Smlouvy. Porušení povinnosti dle 

předchozí věty se pro účely této Smlouvy považuje za neoprávněné zpřístupnění nebo 

poskytnutí Aplikace ETS či její aktualizace třetí osobě. 

6. Pokud Poskytovatel od Smlouvy odstoupí z důvodu na straně Nabyvatele, nemá 

Poskytovatel povinnost vrátit Odměnu Nabyvateli. Pokud Nabyvatel od Smlouvy 

odstoupí dle odst. 3 tohoto Článku Smlouvy, má Poskytovatel povinnost vrátit 

Nabyvateli celou Odměnu. Pokud Nabyvatel v souladu se zákonem odstoupí od 

Smlouvy z jiného než smluvního důvodu (dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy), vrací 

Poskytovatel Nabyvateli: 

i. částku odpovídající 100 % Odměny v případě, že k odstoupení dojde v prvním roce 

ode dne podpisu protokolu podle Čl. 4 odst. 5 této Smlouvy, 

ii. částku odpovídající 75 % Odměny v případě, že k odstoupení dojde ve druhém roce 

ode dne podpisu protokolu podle Čl. 4 odst. 5 této Smlouvy a Aplikace ETS až do 

okamžiku výskytu skutečnosti, která založila oprávnění Nabyvatele odstoupit od 

Smlouvy, splňovala parametry funkcionalit specifikovaných v Příloze č. 1 této 

Smlouvy, 

iii. částku odpovídající 50 % Odměny v případě, že k odstoupení dojde ve třetím 

a čtvrtém roce ode dne podpisu protokolu podle Čl. 4 odst. 5 této Smlouvy a 

Aplikace ETS až do okamžiku výskytu skutečnosti, která založila oprávnění 



 

 9 

Nabyvatele odstoupit od Smlouvy, splňovala parametry funkcionalit 

specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

iv. částku odpovídající 25 % Odměny v případě, že k odstoupení dojde v pátém roce 

ode dne podpisu protokolu podle Čl. 4 odst. 5 této Smlouvy nebo v letech po tomto 

roce následujících a Aplikace ETS až do okamžiku výskytu skutečnosti, která 

založila oprávnění Nabyvatele odstoupit od Smlouvy, splňovala parametry 

funkcionalit specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

7. Tuto Smlouvu nelze vypovědět. 

 

Čl. 9 

Registr smluv 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Osoby 

uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

Nabyvatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 

nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 

ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 

tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení 

byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních 

stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude 

Nabyvatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 

jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 



 

 10 

Nabyvateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 

povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Nabyvateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Platnosti tato Smlouva nabývá podpisem poslední ze Smluvních stran. Účinnosti tato 

Smlouva nabývá zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

3. Závazky vzniklé z této Smlouvy i v této Smlouvě neuvedené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku týkajícími se licence 

a příslušnými ust. autorského zákona. 

4. Stane-li se nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této Smlouvy, byť i jejich část 

zdánlivým, neplatným nebo neúčinným, nemá vada takového ustanovení nebo jeho části 

vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy tohoto ustanovení nebo z jeho 

obsahu anebo z okolností, za nichž se stalo součástí této Smlouvy, nevyplývá, že je 

nelze oddělit od ostatních ustanovení a obsahu této Smlouvy. V případě takové částečné 

zdánlivosti, neplatnosti nebo neúčinnosti této Smlouvy se Smluvní strany zavazují 

nahradit takové ustanovení jiným ustanovením, které bude prosté právních vad, aby 

bylo dosaženo Společného účelu této Smlouvy. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 

přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.  

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 - Příloha č. 1 – Specifikace Aplikace ETS. 

 - Příloha č. 2 – Základní popis Aplikace ETS. 

 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy zcela odpovídá jejich 

svobodné a vážné vůli, že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nenápadně 

nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 



 

 11 

Za Nabyvatele: 

Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace 

 

V Praze dne 30. 4. 2019 

Za Poskytovatele: 

ČD – Telematika a.s. 

 

 

V Praze dne 21. 5. 2019 

  

  

  

  

Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r. 

_________________________________ 

Ing. David Wolski v. r. 

_________________________________ 

Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 

Funkce: generální ředitel 

Jméno: Ing. David Wolski 

Funkce: předseda představenstva 

  

V Praze dne 21. 5. 2019 

  

  

  

  

 Ing. Bruno Wertlen, MSc., Ph.D. v. r. 

_________________________________ 

 Jméno: Ing. Bruno Wertlen, MSc., Ph.D. 

Funkce: člen představenstva 

 


		2019-05-29T13:02:58+0000




